
 

Ministero della Pubblica Istruzione  

DIREZIONE GENERALE REGIONALE PER LA SARDEGNA  

CENTRO SERVIZI AMMINISTRATIVI DI SASSARI 

******************************************************************************************************************* 

Corso Angioy n. 1 - 07100 Sassari 

Centralino Tel. N. 079/224000 -fax 079/224044 

E-Mail: segr.provv.ss@istruzione.it 

 

 

 

 

 

Prot.  n. 9914/2         Sassari ,   24.07.2006 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto legislativo del 16.04.1994 n. 297; 

VISTI il D.M. n. 50 del 30.06.2006 in corso di perfezionamento, concernente  le disposizioni sulle 

assunzioni a tempo indeterminato del personale docente, educativo ed A.T.A. per l’anno 

scolastico 2006/2007 e le istruzioni operative sulle assunzioni del personale docente ed educativo 

di cui all’Allegato A) trasmesso con nota del MIUR  n. 848 del 30.06.2006; 

VISTA  la legge  12.03.1999 n. 68  recante norme per il diritto al lavoro dei  disabili; 

VISTA la legge 3.05.1999, n. 124 e successive modifiche; 

VISTO  IL C.C.N.L. del comparto scuola sottoscritto il 24/07/2003; 

VISTI i DD.DD.GG. datati 31.03.1999 e 1.04.1999 con cui il M.P.I. ha bandito il concorso per esami e 

titoli per il conseguimento dell’abilitazione all’insegnamento nella scuola secondaria, nonché per 

l’accesso ai relativi ruoli,  per la copertura dei posti disponibili per il triennio scolastico 

1999/2000 - 2000/2001 - 2001/2002, che conserva validità per l’anno scolastico 2006/2007 ai 

sensi del D.M.  n.  50/2006; 

VISTO  il D.M. 27.03.2000 N. 123 con il quale è stato adottato il regolamento recante norme sulle 

modalità di integrazione e aggiornamento delle graduatorie permanenti, previste dagli artt. 1,2,6 e 

11, comma 9 della legge 3.05.1999 n. 124; 

VISTO  il D.M. del 18.05.2000, concernente termini e modalità per la presentazione delle domande per la 

prima integrazione delle graduatorie permanenti di cui al regolamento adottato con il sopracitato 

D.M. del 27.03.2000; 

VISTO il D.D.G. datato 31.03.2005 e successive modifiche, che disciplina l’integrazione e 

l’aggiornamento delle graduatorie permanenti succitate per gli aa.ss. 2005/2007; 

VISTA la distribuzione per provincia , regione e ordine di scuola del contingente di  nomine  per l’a.s. 

2006/2007 di cui alla tabella allegata al D.M. n. 50 succitato, che fissa per questa provincia, 

rispettivamente in 50 e 63 unità, il numero dei contratti a tempo indeterminato che possono essere 

stipulati per la copertura dei posti di personale docente della scuola secondaria di I° e II° grado;  

CONSIDERATO che è necessario attribuire fino al massimo del 50% delle assunzioni alle categorie dei disabili  e d 

equiparate a norma della legge 12.03.1999 n. 68, per le classi di concorso per le quali non risulta 

satura in questa provincia l’aliquota dei posti destinati a tali categorie dalla legge stessa; 

ATTESO  

 

 

che ai sensi delle vigenti disposizioni, le disponibilità  come sopra determinate devono essere 

ripartite nella misura del 50% alla graduatoria del concorso per esami e titoli ed il  restante 50% 

alla graduatoria permanente, tenendo conto, altresì, che, dopo aver effettuato i previsti recuperi 

relativi alle precedenti operazioni di assunzione, ai sensi del disposto di cui all’allegato A, p. A/4 

del D.M. n. 50 sopra citato, ove il numero dei posti disponibili risulti dispari, l’unità eccedente 

viene assegnata alla graduatoria penalizzata dalla precedente tornata di nomine; 

VISTO  

 

il proprio decreto n. 9914 datato 17/07/06 di ripartizione del contingente alla luce delle 

disposizioni sopra citate; 

CONSIDERATO 

 

 

che - alla luce del numero di aspiranti inclusi a pieno titolo nelle graduatorie permanenti per l’a. s. 

2006/07, pubblicate all’albo di questo Ufficio in data 21 luglio 2006, con nota n. 10110 del 

17/07/06, una volta sciolte le riserve ai sensi della C. M. 40/2006 -  non possono essere effettuate 

assunzioni per le classi di concorso C032 (nel numero di 1) e C240 (nel numero di 1); 

RITENUTO  che, occorra destinare dette assunzioni, ai sensi dell’art. 2.5 del D. M. più volte citato ed in 

applicazione dei criteri ivi stabiliti, alle classi di concorso A035 e A346, per le quali - a fronte di 5 

posti disponibili dopo i movimenti e con disponibilità sostanzialmente stabili nell’ultimo triennio 



 

Ministero della Pubblica Istruzione  

DIREZIONE GENERALE REGIONALE PER LA SARDEGNA  

CENTRO SERVIZI AMMINISTRATIVI DI SASSARI 

******************************************************************************************************************* 

Corso Angioy n. 1 - 07100 Sassari 

Centralino Tel. N. 079/224000 -fax 079/224044 

E-Mail: segr.provv.ss@istruzione.it 

 

 

 

 

 

(tenuto conto delle operazioni per l’avvio degli aa. ss. 2004/05, 2005/06 e 2006/07) – è stata 

prevista 1 assunzione con il D. M. 50/06 (pari al 20% della disponibilità esistente dopo i 

movimenti); 

CONSTATATO  altresì, che in relazione all’esistenza di una graduatoria del concorso per esami e titoli indetto con 

D. M. 21/03/1990, approvata con atto n. 9296 del 20/08/1992 della Sovrintendenza Scolastica 

Regionale della Sardegna per la classe di concorso C510 (ora C310 Laboratorio di informatica),  

ed in assenza di recuperi da effettuare da precedenti assunzioni, occorre destinare alla suddetta 

graduatoria, anziché alla graduatoria permanente l’unica assunzione prevista per la classe di 

concorso stessa; 

RITENUTA 

 

 

la necessità e l’urgenza di procedere alla modifica della ripartizione del contingente di posti 

disponibili per la stipula di contratti a tempo indeterminato del personale docente della scuola 

secondaria di I° e II° grado per l’anno scolastico 2006/07, salva l’eventuale ulteriore modifica che 

si renderà necessaria in relazione alla prosecuzione delle operazioni finalizzate all’avvio dell’a. s. 

2006/07; 

       D E C R E T A 

 

                             Per i  motivi  citati in premessa , i posti  disponibili da destinare alla stipula di contratti a tempo 

indeterminato del  personale docente di scuola secondaria di I° e II° grado per l’anno scolastico 2006/2007  vengono 

così ripartiti, secondo lo schema allegato che costituisce parte integrante del presente provvedimento. 

               Avverso  il presente provvedimento, che ha carattere definitivo, è esperibile, per soli vizi di 

legittimità, ricorso in via straordinaria al Capo dello Stato, ovvero ricorso giurisdizionale al T.A.R.  entro , 

rispettivamente, 120 e 60 giorni dalla data di affissione all’albo dell’U.S.P. del medesimo provvedimento. 

                             Il presente decreto sarà inviato alla Ragioneria  Provinciale dello Stato per il prescritto visto di 

legittimità. 

                 

 

                                                                                                         F.TO   IL DIRIGENTE 

                                                                                                       (  Dr. Francesco Casu   ) 

 

 

 

LD/GBS 

 

 

ALL’  ALBO -  SEDE 

 

ALLA DIREZIONE GENERALE  REGIONALE 

 PER LA SARDEGNA  

CAGLIARI 

 

AL DIRIGENTE DEL C.S.A  DI CAGLIARI 

 

AI DIRIGENTI   DEI  C.S.A.  di  NUORO E  ORISTANO 

 

AL MINISTERO DELL’ISTRUZIONE ,  

DELL’UNIVERSITA’ E  DELLA RICERCA 

� DIPARTIMENTO PER I SERVIZI NEL TERRITORIO - 



 

Ministero della Pubblica Istruzione  

DIREZIONE GENERALE REGIONALE PER LA SARDEGNA  

CENTRO SERVIZI AMMINISTRATIVI DI SASSARI 

******************************************************************************************************************* 

Corso Angioy n. 1 - 07100 Sassari 

Centralino Tel. N. 079/224000 -fax 079/224044 

E-Mail: segr.provv.ss@istruzione.it 

 

 

 

 

 

� DIREZIONE GENERALE DEL PERSONALE DELLA  

SCUOLA E DELL’AMMINISTRAZIONE -  UFFICIO VI       R O M A 

 

ALLA  RAGIONERIA PROVINCIALE  DELLO STATO 

SASSARI 


